
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���������	
����	�������	����������	�� � ����	����������	��� ������	��	��	�����	

��������	��������� �	�������	������	

Via Don Luigi Catelli  snc  – 03024 Ceprano  - � 0775-914060 - fax 0775- 914060  C.F. 92053080609 
� fric83100r@istruzione.it   - fric83100r@pec.istruzione.it  

================================================================================ 

       PROT. n. 2513 PON- AMB.DIGITALI-LA-2015-97                                      Ceprano, 02/05/2016 
     CUP  n.  B96J15001760007   
         

         
 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 
2016 dei finanziamenti di cui ai  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Considerato   che il Programma annuale 2016 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.8/2016  nella seduta del 12.2.2016 verbale n.80  ; 
 
Visto il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile   
delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n.44 del 1.2.2001, con particolare riferimento 
all’art.6 comma 4; 
 
Visto il decreto Legislativo n.165 del 30.3.2001; 
 
Vista la nota del MIUR prot. n.12810 del 15.10.2015 relativa all’avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali   Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.; 
 
Vista la trasmissione on-line tramite piattaforma telematica GPU del progetto /candidatura della 
Scuola in data  23.11.2015 ; 
 



Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID-5891 del 30/03/2016 ha comunicato che 
questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare l’attività progettuale sottoazione  
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-97  Ambienti Digitali per un importo totale di € 22.000,00 
 
Vista la nota  prot. AOODGEFID-5709 del 23/03/2016 con la quale il MIUR ha comunicato il 
relativo impegno finanziario all’USR di competenza; 
 
Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso pubblico  prot. 
n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti digitali; 
 
Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
annuale 2016, sia nelle  Entrate che nelle Uscite, prevedendo un Progetto specifico 
 
 
 

DETERMINA 
 

• Che i suddetti finanziamenti vengano  formalmente assunti nel Programma annuale 
2016, sia nelle  Entrate che nelle Uscite, prevedendo il seguente Progetto  
 

PON 002 -  Ambienti Digitali 
Sottoazione  Codice 

identificativo 
progetto1  

Titolo modulo  Importo 
autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 
spese generali  

Totale 
autorizzato 
progetto  

10.8.1.A3 10.8.1.A3-
FESRPON-LA-
2015-97  

Aule Digitali € 20.020,00  € 1.980,00  € 22.000,00  

 
 

• Di autorizzare il DSGA a predisporre nel Programma annuale 2016 la relativa scheda 
finanziaria; 

 
Per quanto sopra si riporta la suddetta scheda predisposta del DSGA  

 
 
SCEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA Progetto PON 002 Ambienti Digitali  
 
 

ENTRATE  

Aggr. Voce  Sotto

voce  

Descrizione Variazione  Programmazione 

definitiva 

2 4 10 Finanziamento Progetto PON 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-
2015-97  Ambienti Digitali  
 

22.000,00 22.000,00 

 

SPESE 

 USCITE 

Tipo. Conto  Sottoconto  Descrizione Importo Programmazione 

definitiva 

1 10 1 Spese di personale per 

progettazione  

440,00 440,00 



1 10 1 Spese di personale per 

spese organizzative e 

gestionali 

440,00 440,00 

1 10 1 Spese di personale per 

spese collaudo 

220,00 220,00 

3 4 1 Spese di pubblicità 440,00 440,00 

3 5 1 Spese di personale per 

spese addestramento e 

formazione all’uso 

attrezzature 

440,00 440,00 

4 4 4 IVA per applicazione 

legge split payment 

3.610,16 3.610,16 

6 3 11 Spese per acquisto 

hardwer 

16.409,84 16.409,84 

 
• Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del 

c.4 art.6 del D.I. n.44 /2001; 
 

• Di disporre in data odierna la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, nella 
sezione Amministrazione trasparenza e nella sezione PON del sito web dell’Istituto 
www.comprensivoceprano.gov-it 

 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Pellegrini 

                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D. lgs. 39/93) 
 
 
 
2015/2016/SERVIZISTRUMENTALI/ PON- AMBIENTI DIGITALI- 
DSGA/gs 
 


